CRP/TO

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 23 REGIAO
CNPJ: 19.331.976/0001-75

Periodo: 01/11/2023 a 30/11/2023

Comparativo da Despesa Liquidada

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA 1.481.034,52 67.001,34 1.214.784,89 266.249,63
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 1.430.152,24 67.001,34 1.188.199,21 241.953,03
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 466.635,36 26.758,28 394.517,24 72.118,12
REMUNERACAO PESSOAL 361.970,46 20.679,73 310.563,19 51.407,27
Salarios 273.980,73 19.558,51 245.590,23 28.390,50
Gratificacao por Tempo de Servico 7.281,66 477,45 6.375,00 906,66

Outras Gratificagdes 10.437,32 643,77 9.260,96 1.176,36
Gratificagdo de Natal 13° Salario 26.929,97 0,00 6.641,72 20.288,25

1/3 de Férias - CF/88 10.673,83 0,00 10.673,83 0,00

Salario de Férias 32.666,95 0,00 32.021,45 645,50
ENCARGOS PATRONAIS 104.664,90 6.078,55 83.954,05 20.710,85
INSS Patronal 71.853,66 4.284,88 56.581,18 15.272,48

FGTS 29.167,31 1.594,37 24.238,88 4.928,43
PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento 3.643,93 199,30 3.133,99 509,94

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 963.516,88 40.243,06 793.681,97 169.834,91
BENEFICIOS A PESSOAL 43.715,70 2.340,00 39.031,17 4.684,53
Auxilio Alimentagao 30.697,90 1.320,00 28.245,87 2.452,03

Auxilio transporte 13.017,80 1.020,00 10.785,30 2.232,50
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 19.208,83 1.470,00 16.163,83 3.045,00
Auxilio Saude 19.208,83 1.470,00 16.163,83 3.045,00

USO DE BENS E SERVIGOS 179.124,85 6.089,60 145.114,79 34.010,06
MATERIAL DE CONSUMO 11.987,23 0,00 9.418,49 2.568,74

Materiais de Expediente 7.787,23 0,00 5.868,49 1.918,74

Bandeiras, Flamulas e Placas 3.550,00 0,00 3.550,00 0,00

Materiais de Informatica 300,00 0,00 0,00 300,00

Aquisicao de Softwares de Base 350,00 0,00 0,00 350,00

SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS 10.645,00 0,00 10.645,00 0,00

Servigos Advocaticios 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00

Remuneragdo de Estagiarios 4.290,00 0,00 4.290,00 0,00

Demais Servigos Profissionais 1.355,00 0,00 1.355,00 0,00

DIARIAS, AJUDAS DE CUSTO E JETONS 65.630,12 2.300,00 49.600,00 16.030,12

Diarias a Funcionarios 23.780,12 900,00 9.150,00 14.630,12

Diarias a Conselheiros 29.475,00 1.400,00 28.075,00 1.400,00

Jetons a Conselheiros 10.800,00 0,00 10.800,00 0,00

Didrias a Convidados 1.575,00 0,00 1.575,00 0,00
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CRP/TO

Periodo: 01/11/2023 a 30/11/2023

Orcado Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

HOSPEDAGENS E ALIMENTAGAO
Colaboradores
DESPESA COM LOCOMOGAO
Indenizagdo de Quilometragem
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
Servigo de Assessoria e Consultoria

Servicos de Informatica

Servigos de Limpeza, Conservagdo e
Jardinagem

Servigos de Medicina do Trabalho

Servigos de Selegdo, Treinamento e
Orientacado Profis.

Servicos de Intermediacdo de Estagios
Locagdo de Bens Imdveis

Manutengdo e Conservagao Bens Mdveis

Manutencdo e Conservacao Dos Bens
Imdveis

Servigos de Energia Elétrica

Servicos de Agua e Esgoto

Postagem de Correspondéncia
Institucional

Servigos de Telecomunicagdes
Impressos Graficos

Servigo de Alimentagdo

Servigos de publicacdo de Editais e
matérias

Congressos e Conferéncias
Locagdo de veiculos
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
Inss Sobre Servigos Prestados
Impostos e Taxas
Despesas Judiciais
CONTRIBUIGOES
Cota Parte
Cota Revista
Fundo de Segoes
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
Indenizag0es, Restituicdes e Reposigdes
Despesas de Exercicios Anteriores
Despesas Mitdas de Pronto Pagamento
SERVICOS BANCARIOS
Taxa Sobre Servigos Bancarios

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.322,30
1.322,30
89.540,20
89.540,20
308.685,84
58.185,20

130.911,71
6.196,66
3.120,00

15.000,00

339,20
50.000,00
2.000,00

7.179,65

13.700,00
373,32

1.000,00

5.000,00
1.240,00
4.000,00

4.433,00

4.357,10
1.650,00
342.705,39
1.977,72
528,00
449,72
1.000,00
340.727,67
265.100,00
64.912,67
10.715,00
31.177,07
20.574,47
1.824,80
8.777,80
38.029,20
38.029,20

870,00

0,00

0,00
3.789,60
3.789,60
17.679,85
7.503,20
3.060,00

0,00
142,00
0,00
0,00
4.000,00
0,00
0,00
1.222,57
53,16
0,00
198,92
0,00
1.500,00
0,00
0,00
0,00
10.990,72
0,00
0,00
0,00
0,00
10.990,72
8.792,58
2.198,14
0,00
1.000,00
0,00
0,00
1.000,00
672,89
672,89

0,00
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1.322,30
1.322,30
74.129,00
74.129,00
262.284,56
50.682,00

123.476,41
6.196,66
2.308,00

0,00
339,20
44.000,00
500,00

6.679,65

11.408,81
320,16
96,29
3.097,28
1.240,00
1.500,00

4.433,00

4.357,10
1.650,00
291.297,62
977,72
528,00
449,72
0,00
290.319,90
231.728,56
58.591,34
0,00
12.044,24
3.287,29
1.824,80
6.932,15
26.875,76
26.875,76

870,00

0,00

0,00
15.411,20
15.411,20
46.401,28
7.503,20
7.435,30

0,00
812,00
15.000,00
0,00
6.000,00
1.500,00
500,00
2.291,19
53,16
903,71

1.902,72
0,00
2.500,00
0,00

0,00

0,00
51.407,77
1.000,00
0,00

0,00
1.000,00
50.407,77
33.371,44
6.321,33
10.715,00
19.132,83
17.287,18
0,00
1.845,65
11.153,44
11.153,44

0,00
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CRP/TO Periodo: 01/11/2023 a 30/11/2023

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

SUBVENGOES SOCIAIS 870,00 0,00 870,00 0,00
Convénios, Acordos e Ajuda a
Entidades - RES. 1032 870,00 0,00 870,00 0,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 50.882,28 0,00 26.585,68 24.296,60
INVESTIMENTOS 50.882,28 0,00 26.585,68 24.296,60
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 50.882,28 0,00 26.585,68 24.296,60
Moveis e Utensilios 12.333,64 0,00 12.333,64 0,00
Maquinas e Equipamentos 20.048,64 0,00 14.252,04 5.796,60
Equipamentos de Processamento de 18.500,00 0,00 0,00 18.500,00
Dados
Total: 1.481.034,52 67.001,34 1.214.784,89 266.249,63
Palmas-TO, 30 de novembro de 2023
VALDEIS RIBEIRO DA SILVA ARIVANDRE ARAUJO GUIMARAES KTIUCIA DE SOUSA SA NASCIMENTO
CONTADOR TAVARES TESOUREIRA
PRESIDENTE
TO-004734/0-7 000309 CRP/23
000466 CRP/23
015.794.141-84 830.257.313-20

001.237.641-81
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